
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 392 DEL 27/12/2019

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 412 del 27/12/2019 )

OGGETTO:

CIG. 67387608AA – SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CONVENZIONE 
CONSIP - SERVIZIO LUCE 3, VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER IL 
TRIENNIO 2019/2021 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) AI SENSI DEL COMMA 5 QUATER DELL’ART. 
175 DEL D.LGS N. 267/2000 E SMI 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 01/07/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;
Vista la delibera di C.C. n. 15 del 27/02/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione 2019/2021, aggiornamento DUP e documenti connessi;
Vista la deliberazione di G.C. n. 40 del 9/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2019/2020/2021;

Visti inoltre: 
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 
- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011; 
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 
appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;

Richiamata la propria determinazione n. 129 in data 20/05/2019 avente per oggetto: “CIG. 
67387608AA – SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CONVENZIONE CONSIP - SERVIZIO LUCE 
3: MODIFICA RIPARTO QUOTA EXTRACANONE RATA; STIMA REVISIONE PREZZI 
ADIMENSIONALE CONSIP SUL CANONE; APPROVAZIONE II SAL”;  

Preso atto che, ai fini della Legge sulla Tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010, ai lavori di cui 
sopra sono stati assegnati il seguente CIG 67387608AA;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Dato atto che la scadenza di pagamento della spesa sarà effettuata nel 2020;

Atteso che:
-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 
all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e successive disposizioni attuative

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

Considerato che nel vigente Regolamento di contabilità è prevista, in capo ai responsabili di 
settore, la possibilità di effettuare le variazioni di cui al comma 5-quarter dell’art. 175 del D. 
Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. – TUEL e che pertanto tale possibilità è d attribuire al responsabile 
della spesa;
Rilevata la necessità di apportare variazioni al bilancio di Previsione 2020/2023 fra gli 
stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato (F.P.V.) e gli stanziamenti correlati delle 
spese di cui all’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, in termini di competenza e di cassa, in considerazione del cronoprogramma di 
realizzazione degli interventi programmati, e pertanto della necessità di modificare, in base ai 
nuovi principi contabili della contabilità armonizzata, l’imputazione contabile degli impegni di 
spesa all’esercizio in cui l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza;
Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 
n. 33/2013;
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;
Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2019/21 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n.11 del 
30/1/2019;
Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000;

DETERMINA

1) Le premesse si intendono integralmente trascritte e sono parte integrante del presente 
provvedimento;

2) Di dare atto che con propria determinazione n. 129 in data 20/05/2019 si dava atto della 
previsione per l’emissione di un III SAL per l’importo pari ad €.5.080,26 oltre IVA al 10%;

4) Di approvare la variazione al Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2020 fra gli 
stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato (FPV) e gli stanziamenti correlati, in 
termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 comma 5 – quater lett. b) del D.lgs 
n. 267/2000 e s.m.i., come da ALLEGATO:

- €. 4.673,83 a bilancio al codice 10052.02.3630;

5) Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti;

6) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

7) Di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali);

Di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta.
 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

